
  

C O M U N E  di  M A R I G L I A N O 
Provincia di Napoli 

 
 
DETERMINAZIONE   SETTORE VIII   
RESPONSABILE  DEL SETTORE: Geom. Roberto MONDA 

 
Registro  Generale n. _1409___del__05/11/2014_________ 
Registro  Settore   n. 98   del 28.10.2014 

 
 

 
OGGETTO:  Lavori di manutenzione straordinaria edifici scolastici comunali.                         
                                     Impegno spesa ed affidamento appalto.                                          
 

       
      (  )  LIQUIDAZIONE                                       (*  ) IMPEGNO  DI  SPESA 
   
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n.      del 
- Numero di impegno: 
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile 
del  settore finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 

267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n. 
 

Allegati:  n.  
                 n.  

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  Responsabile Settore 
__________________ 

 
 
Responsabile  del procedimento, ex Lg. n.241/90: Geom. Roberto MONDA 
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni 
consecutivi  dal 05/11/2014 

Il  Messo Comunale 
___________________ 

 

 
 
               IL RESPONSABILE DEL SETTORE  VIII                    
                                                                                                   ( Geom. Roberto MONDA) 
 
 
 
 
 



   OGGETTO: Lavori di manutenzione straordinaria edifici scolastici comunali.                         
 
 

IL  RESPONSABILE SETTORE VIII 
 
Premesso: 
Che con l’avvicinarsi della stagione invernale e delle consequenziali piogge, occorre eseguire 
con urgenza, lavori di manutenzione straordinaria nelle scuole primarie e dell’infanzia, 
ripristinando parte  del manto impermeabile delle coperture per evitare infiltrazioni di acque 
piovane, nonché eseguire lavori di sistemazione delle grondaie e pluviali con interventi di 
ripristino dei soffitti di alcune aule, per evitare  disagi alla platea scolastica;  
Considerato dover garantire condizioni sicurezza e salubrità degli ambienti scolastici, 
mediante gli interventi su rappresentati; 
Visto il preventivo di spesa redatto dal geom. Francesco BOSSA,  per un totale complessivo 
di  €. 7.343,74 così ripartito: 
           A) Lavori: 
                Lavori………………………………………………………..…………………………………….…€. 6.019,46 
                di cui 87.38 per oneri della sicurezza 
                                                                                                                 
            B) Somme a disposizione: 

           Iva al 22%  …………………. ……………………………………………………           €.   1.324,28 
                                                                                               Totale      €. 7.343,74 
 
Letto l’art. 125 del D.Lgs. n. 163/2006 e s.m.i. e  l’art. 14 comma 4 lett. c)  del Regolamento 
Comunale per servizi, fornitura e lavori in economia , approvata con Delibera del 
Commissario Prefettizio n.13 del 16.12.2008; 
Visto l’art. 9 , comma 2 del D.L. del  01.07.2009 n. 78 che prevede che il Funzionario che 
adotta provvedimenti che comportano impegni di spesa ha l’obbligo di accertare 
preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 
Che l’impresa “CARIDI Costruzioni srl “  da Quarto (NA) in via Crocillo n.98, già affidataria 
di lavori di manutenzione presso questa Amministrazione , si è resa disponibile alla  
esecuzione dei lavori di manutenzione straordinaria edifici scolastici comunali  per un importo 
di € 7.343,74  IVA compresa;                         
Visti  lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento di contabilità;  
Visto l’art. 183 del  T.U.E.L. del 18/08/2000 n. 267; 
 
Per i motivi che si intendono integralmente riportati: 

 
D E T E R M I N A  

 
1.di approvare il preventivo di spesa ed il capitolato d’appalto redatti dal Geom. Francesco 
BOSSA per lavori manutenzione straordinaria edifici scolastici comunali per un importo 
complessivo di €. 7.343,74: 
           A) Lavori: 
                Lavori………………………………………………………..…………………………………….…€. 6.019,46 
                  di cui 87.38 per oneri della sicurezza 
             
            B) Somme a disposizione: 

           Iva al 22%  …………………. ……………………………………………………           €.   1.324,28 
                                                             Totale      €. 7.343,74 
BF            
2.di affidare, ai  sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 163/2006 e s.m.i. e dell’art. 14 comma 4 lett 
c) del  Regolamento Comunale per servizi, forniture e lavori in economia, i lavori di  
manutenzione straordinaria edifici scolastici comunali  alla  ditta CARIDI Costruzioni srl  
con sede in  Quarto (NA) alla via Crocillo n.98  (P.Iva:06504091213) che si è resa disponibile 
ad eseguire detti lavori   per un importo di €. 6.019,46  oltre  IVA al 22% per  €. 1.324,28 
per una spesa complessiva di €. 7.343,74; 

                                                           
 



3.di dare atto che la spesa complessiva di €.7.343,74  risulta così impegnata: 
    - per €. 5.848,65 sul Cap.648/7   Bil.2012 - Impegno n°2315/12;       
    -per  €. 1.495,09 sul Cap.692/19 Bil.2012 - Impegno n°2316/12; 
        
4.di attestare che il programma dei pagamenti relativi a tale atto è compatibile con le regole 
di finanza pubblica ed in particolare con le previsioni degli stanziamenti elaborati  per il 
rispetto del Patto di Stabilità, relativo agli anni 2014/16, e che i pagamenti avverranno 
nell’anno 2014;  
5.di dare atto che le funzioni del Responsabile del Procedimento saranno espletate dallo 
scrivente; 
6.di trasmettere la presente all’Ufficio di Ragioneria e successivamente all’Ufficio di Segreteria  
per gli adempimenti di competenza. 
 
                
                                                     IL RESPONSABILE SETTORE VIII 
                                                                                                 (Geom. Roberto MONDA) 
                                                        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	C O M U N E  di  M A R I G L I A N O
	Provincia di Napoli
	                di cui 87.38 per oneri della sicurezza
	                Lavori………………………………………………………..…………………………………….…€. 6.019,46
	                  di cui 87.38 per oneri della sicurezza




